Theodericus filius quondam Johannis dicti Berwijns soen promisit super habita et habenda domino Theoderico Snoec presbitro ad opus sui et ad opus domini Theoderici presbitri Henrici Johannis Margarete et Trude puerorum naturalium eiusdem domini Theoderici Snoec quod si dictis domino Theoderico Snoec et suis pueris naturalibus predictis de predictis octo mensuris dictis vademene terre (dg: ...) sedecim hont terre et sex mensuras vademene terre quas primodictus dominus Theodericus Snoec presbiter Petrus Theodericus et Katherina pueri naturales eiusdem domini Theoderici Snoec ad opus eorum et ad opus Henrici Johannis Margarete et

Trude puerorum naturalium eiusdem domini Theoderici presbitri erga Hubertum uijtter Voert acquisierant ut dicebat aliquid via juris in iudicio spirituali vel in iudicio seculari #imposterum# evincetur quod dampna (dg: huiusmodi) #inde evenientia ac eventura# dictis domino Theoderico Snoec et suis pueris naturalibus refundet et restaurabit ad decretum quatuor bonorum virorum quorum duo a primodicto Theoderico et duo a domino Theoderico Snoec et suis pueris naturalibus assumuntur #et# ad hoc eligentur et in quantum dicti dominus Theodericus Snoec (dg: h) et sui pueri naturales huiusmodi dampna per testes legitimos probare poterunt et docere. Testes Uden et Broeder datum sexta post Mathie.

**1183 f.042r.**

in festo Scolastice virginis: zaterdag 10-02-1403.  
sabbato post Mathie: zaterdag 03-03-1403.  
sexta post Mathie: vrijdag 02-03-1403.

BP 1183 f 042r 01 za 10-02-1403.

Goeswinus Herinc zwv Albertus Gielijs soen vleeshouwer beloofde aan Willelmus van Diessen nzv hr Laurencius van Ghorpe priester 50 Stramprooise gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404) te betalen.

Goeswinus Herinc filius quondam Alberti Gielijs soen carnificis promisit super omnia Willelmo de Diessen filio naturali quondam domini Laurencii de Ghorpe presbitri L Stramproedsche gulden seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes.

BP 1183 f 042r 02 za 10-02-1403.

Voornoemde Goeswinus beloofde aan voornoemde Willelmus van Ghiessen {niet afgewerkt contract}.

Dictus Goeswinus promisit super omnia dicto Willelmo de Ghiessen.

BP 1183 f 042r 03 za 10-02-1403.

Goeswinus Herinc zwv Albertus Gielijs soen vleeshouwer beloofde aan Willelmus van Diessen zwv hr Laurencius van Gorpe priester hem uiterlijk met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404) te vesten in een stuk land, gnd den Vroen Acker, van wijlen Johannes Bac Jan Luerincs soen, nu aan voornoemde Goeswinus behorend, in Diessen, ter plaatse gnd het Scildeken, tussen Arnoldus van den Bekerdijs enerzijds en Henricus Melijs anderzijds, voor heer en hof waarvan het stuk land afhangt. Anders zal voornoemde Goeswinus met Lichtmis aanstaande (za 02-02-1404) aan voornoemde Willelmus 59 Stramprooise gulden of de waarde geven.

Goeswinus Herinc filius quondam Alberti Gielijs soen carnificis promisit super omnia Willelmo de Diessen filio naturali quondam domini Laurencii de Gorpe presbitri quod ipse dictus Goeswinus dictum Willelmum (dg: imponet instituet et hereditabit) in pecia terre dicta den Vroen Acker quondam Johannis Bac Jan Luerincs soen nunc ad dictum Goeswinum spectante sita in parochia de Diessen ad locum dictum tScildeken inter hereditatem Arnoldi van den Bekerdijs ex uno et inter hereditatem Henrici Melijs ex alio atque in (dg: attinentiis) ceteris juribus et attinentiis dicte pecie terre singulis et universis prout huiusmodi pecia terre (dg: ad dictum) cum suis juribus et attinentiis ad dictum quondam Johannem Bac spectare consueverat et ad dictum Goeswinum ad presens dinoscitur pertinere ut dicebat coram domino et curia a quibus huiusmodi pecia terre (dg: de) cum suis juribus et attinentiis dependet infra hinc et festum purificationis proxime futurum imponet instituet et hereditabit et firmabit sic quod prenominato Willelmo et suis heredibus hoc (dg: firmum) #ratum# erit perpetue atque firmum et quod illi qui super hoc de jure fuerint sententiatores sententiabunt et pronunicabunt id dicto Willelmo

et suis heredibus perpetue fore ratum et firmum alioquin dictus Goeswinus prefato Willelmo dare et solvere tenebitur LIX Stramproedsche gulden seu valorem in festo purificationis proxime futuro. Testes Coptiten et Broeder datum Scolastice virginis.

BP 1183 f 042r 04 za 03-03-1403.

Gerardus Schaden nzvw Gerardus Schaden en zijn vrouw Katherina ndv hr Theodericus Snoec priester wv Arnoldus nzvw hr Wautgerus van Lijttoijen priester droegen over aan Johannes van den Wijngarde (1) de helft, die volgens erfrecht behoort aan voornoemde Katherina, in alle goederen van Hubertus gnd van der Voert, Theodericus zvw Johannes gnd Berwijns soen en Theodericus die Bloet zvw Johannes gnd Wouters, die zij hebben of zullen krijgen, aan wijlen voornoemde Arnoldus nzvw hr Wautgherus van Lijttoijen priester, gerechtelijk verkocht door Arnoldus Grotart, (2) het vruchtgebruik dat aan voornoemde Katherina behoort in de andere helft van voornoemde goederen. Hiervan echter voor Henricus en Johannes, nkvr hr Theodericus Snoec priester, gereserveerd de erfgoederen in het volgend contract aangeduid met het teken † met een puntje linksboven en rechtsonder.

Gerardus Schaden filius naturalis quondam Gerardi Schaden maritus legitimus Katherine sue uxoris filie naturalis domini Theoderici Snoec presbitri relicte quondam Arnoldi filii naturalis domini quondam Wautgeri de Lijttoijen presbitri et dicta Katherine cum eodem primodicto Gerardo tamquam cum suo tutore medietatem hereditario jure ad dictam Katherinam spectantem in omnibus bonis Huberti dicti van der Voert Theoderici filii quondam Johannis dicti Berwijns soen et Theoderici die Bloet filii quondam Johannis dicti Wouters ab eis ad presens habitis et imposterum ab eis habendis et acquirendis venditis dicto quondam Arnoldo filio naturali domini quondam Wautgheri de Lijttoijen presbitri ab Arnoldo Grotart per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris atque usufructum dicte Katherine competentem in reliqua medietate predictorum bonorum omnium ut ipsi dicebant hereditarie supportaverunt (dg: dicto Theoderico filio quondam Johannis Berwijns soen) #Johanni van den Wijngarde# cum litteris et jure occasione promittentes indivisi cum tutore super omnia #habita et habenda# ratam servare et obligationem ex parte sui in primodicta medietate et usufructu (dg: competentem) existentem deponere salvis tamen et de premissis (dg: domino Theoderico Snoec predicto reservatis Johanni) Henrico et Johanni pueris naturalibus domini Theoderici Snoec presbitri 'hereditatibus in contractu sequente signatis ad illud signum {† met een puntje linksboven en rechtsonder}. Testes Scilder et Broeder datum sabbato post Mathie.

BP 1183 f 042r 05 za 03-03-1403.

Hr Theodericus Snoec priester, Gerardus Schaden nzvw Gerardus Schaden en zijn vrouw Katherina ndv voornoemde hr Theodericus droegen over aan Johannes van den Wijngarde de andere helft van alle voornoemde goederen van Hubertus van der Voert, Theodericus zvw Johannes Berwijns soen en Theodericus die Bloet zvw Johannes Wouters soen, die zij hebben of zullen verkrijgen, aan wijlen voornoemde Arnoldus nzvw hr Wautgerus van Lijttoijen priester gerechtelijk verkocht door Arnoldus Grotart, te weten de helft die aan erfgevw voornoemde Arnoldus nzvw hr Wautgerus van Lijttoijen priester gekomen was na overlijden van voornoemde Arnoldus, resp. aan hen zou komen na overlijden van voornoemde Katherina, en welke helft voornoemde hr Theodericus Snoec priester en zijn dochter Katherina verworven hadden van Willelmus Budel, echter gereserveerd {† met een puntje linksboven en rechtsonder; verwijst naar BP 1183 f 042r 04} voor Henricus en Johannes, nkvr voornoemde hr Theodericus Snoec priester, {een cirkel met een stip in het centrum; verbonden met BP 1183 f 041v 04 vr 09-03-1403} (1) 8 vadem land, in Kessel, ter plaatse gnd den vorsten Eirt en in den Eftersten Eirt, tussen erfgoed behorend aan de investiet van de kerk van Kessel enerzijds

en erfgoed van Hadewigis gnd Vlemincs vóór en erfgoed van Heijlwigis wv Gerardus Nellens achter, anderzijds, (2) 16 hont land, in Kessel, ter plaatse gnd opten Vorsten Eirt, tussen Willelmus zvw Walterus Wellens soen van Lijttoijen enerzijds en Arnoldus gnd Engelen soen en Henricus Bouman anderzijds, (3) 6 vadem land, in Kessel, tussen Thomas gnd Erenbrechts soen enerzijds en Ghibo Vossen soen, Henricus Lodewijchs en Johannes Gielijs soen anderzijds, welke erfgoederen voornoemde hr Theodericus Snoec priester en zijn natuurlijke kinderen Petrus, Theodericus en Katherina, tbv hen en Henricus, Johannes, Margareta en Truda, nkV voornoemde hr Theodericus Snoec, verworven hadden van voornoemde Hubertus uijtter Voert.

Dominus Theodericus Snoec presbiter Gerardus Schaden filius naturalis quondam Gerardi Schaden maritus (dg: et tutor) legitimus dicte Katherine sue uxoris filie #naturalis# dicti domini Theoderici et dicta Katherina cum eodem tamquam cum tutore ad hoc ab ea etc reliquam medietatem dictorum bonorum omnium Huberti van der Voert Theoderici filii quondam Johannis Berwijns soen et Theoderici die Bloet filii quondam Johannis Wouters soen ab eis ad presens habitorum et imposterum ab eis habendorum et acquirendorum venditorum dicto quondam Arnoldo filio naturali domini quondam Wautgeri de Lijttoijen presbitri ab Arnoldo Grotart per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris scilicet illam medietatem dictorum omnium bonorum que heredibus dicti quondam Arnoldi filii naturalis domini quondam Wautgeri de Lijttoijen presbitri de morte eiusdem Arnoldi successione hereditarie advoluta fuerant et post mortem dicte Katherine successione hereditaria' fuerant' advolvenda in dictis bonis omnibus et quam medietatem dictorum omnium bonorum dicti domini Theodericus Snoec presiter et Katherina eius filia erga (dg: Theodericum) Willelmum Budel acquisierant ut dicebant hereditarie supportaverunt (dg: dicto Theoderico) #Johanni van den Wijngarde# (dg: dicto Theoderico filio quondam Johannis Berwijns soen) #cum litteris et jure occasione# promittentes indivisi cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere salvis et reservatis (dg: dicto domino Theoderico Snoec) {‡ met een puntje linksboven en rechtsonder; verwijst naar BP 1183 f 042r 04} #Henrico et Johanni pueris naturalibus dicti domini Theoderici Snoec presbitri# {een cirkel met een stip in het centrum; verbonden met BP 1183 f 041v 04 vr 09-03-1403} octo mensuris dictis vademen terre sitis in parochia de Kessel in (dg: loco) loco dicto den vorsten Eirt et in den Eftersten Eirt inter hereditatem spectantem ad investitum ecclesie de Kessel ex uno et inter (dg: Hadewigis) hereditatem Hadewigis dicte Vlemincs ante et hereditatem Heijlwigis relicte quondam Gerardi Nellens retro ex alio item sedecim hont terre sita' in dicta parochia in loco dicto opten Vorsten Eirt inter hereditatem Willelmi filii quondam Walteri Wellens soen de Lijttoijen ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Engelen soen et Henrici Bouman ex alio atque sex mensuris dictis vademen terre sitis in dicta parochia inter hereditatem Thome dicti Erenbrechts soen ex uno et inter hereditatem Ghibonis Vossen soen et Henrici Lodewijchs et Johannis Gielijs soen ex alio quas hereditates dominus Theodericus Snoec #presbiter# predictus Petrus Theodericus et Katherina pueri naturales eiusdem domini Theoderici Snoec ad opus eorum et ad opus Henrici Johannis Margarete et Trude puerorum naturalium dicti domini Theoderici Snoec erga Hubertum (dg: vande) uijtter (dg: der) Voert acquisierant prout in litteris (dg: testes dicta) #presenti# supportatione non obstante. Testes Scilder et Broeder datum sabbato post Mathie.

BP 1183 f 042r 06 vr 02-03-1403.

Jkvr Mechtildis dvw Leonius van Kessel deed tbv Henricus en Johannes, nkV hr Theodericus Snoec priester, afstand van voornoemde 8 maten land, 16 hont land en 6 maten land, die voornoemde hr Theodericus Snoec priester en zijn natuurlijke kinderen Petrus, Theodericus en Katherina, tbv hen en Henricus, Johannes, Margareta en Truda, nkV voornoemde hr Theodericus Snoec,

verworven hadden van Hubertus uijtter Voert.

Domicella Mechtildis filia quondam Leonii de Kessel cum tutore super dictis octo mensuris terre sedecim hont terre et super sex mensuris terre quas dictus dominus Theodericus Snoec presbiter Petrus Theodericus et Katherina pueri naturales eiusdem domini Theoderici Snoec ad opus eorum et ad opus Henrici Johannis Margarete et Trude puerorum naturalium eiusdem domini Theoderici Snoec erga Hubertum uijtter Voert acquisierant ut dicebat et super toto jure ad opus (dg: dicti domini Theoderici Snoec) #{onder het contract:} Henrici et Johannis puerorum naturalium dicti domini Theoderici Snoec presbitri# hereditarie renuntiavit promittens cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Uden et Broeder datum sexta post Mathie.

**1183 f.042v.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1183 f 042v 01 za 10-02-1403.

{Met haal verbonden met BP 1183 f 043r 03; daarin invoegen}.  
atque hereditarium censum XL solidorum dicte monete solvendum hereditarie Martini hyemalis de domo et orto Gerardi filii quondam Gerardi de Essche sutoris sitis in loco dicto (dg: Luij) Lucel in parochia de Bucstel inter hereditatem Johannis Vosken ex uno et inter communem plateam ex alio atque ex lopinata terre siliginee dicta communiter dat Ro[de]lant sita ibidem retro ortum predictum inter hereditatem predicti Johannis ex uno et inter hereditatem Hadewigis de Lucel ex alio necnon ex tribus lopinatis terre siliginee dictis communiter dat Nuwelant sitis in dicta parochia de Bucstel ad dictum locum Lucel nuncupatum inter hereditatem dicti Johannis Vosken ex uno et inter hereditatem Henrici de Kessel ex alio atque ex tota hereditate primodicti Gerardi sita in dicta parochia de Bucstel ad locum dictum Cleijn Lijemde quem censum XL solidorum dictus quondam Jacobus Vos de Berze erga Willelmum Loijer acquisierat prout in litteris.

**1183 f.043r.**

in die Scolastice virginis: zaterdag 10-02-1403.

anno CCCC<sup>mo</sup> tercio mensis feburarii die X: zaterdag 10-02-1403.

BP 1183 f 043r 01 za 10-02-1403.

Gerardus Heerken de jongere gaf uit aan Johannes die Potter van Huesden en zijn zoon Johannes een hofstad, ongeveer 20 voet breed, in Den Bosch, over de Visbrug, tussen erfgoed van Johannes Fijolaer enerzijds en erfgoed van wijlen Katherina wv Arnoldus Noijdeken anderzijds, met gebouwen, welke hofstad wijlen Johannes gnd Node zvw Johannes Noden gekocht had van Gerardus van der Horst zvw Bertholdus van Werkendrecht en zijn vrouw Agnes dvw Willelmus Kemmer van Oerscot, welke hofstad voornoemde Gerardus Heerken gekocht had van Johannes van Boemel zvw Johannes van Loen schoenmaker ev Katherina dvw eerstgenoemde Johannes Noden, en welke hofstad nu gelegen is tussen erfgoed van Gerardus van Engelen enerzijds en erfgoed van Gerardus van der Muijden anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een b-erfcijns van 45 schelling geld aan het klooster Porta Celi, b-een erfcijns van 40 schelling voornoemd geld aan voornoemde Gerardus Heirken en thans voor een n-erfcijns van 11 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Kerstmis aanstaande.

Gerardus Heerken junior domistadium quoddam XX pedatas terre vel circiter (dg: in) continens in latitudine situm in B[usco] ultra pontem piscium inter hereditatem Johannis Fijolaer ex uno et inter hereditatem quondam Katherine relicte quondam Arnoldi Noijdeken ex alio simul cum edificiis in dicto domistadio consistentibus (dg: quoddam) quod domistadium Johannes quondam dictus Node filius quondam Johannis Noden erga Gerardum

van der Horst filium quondam Bertholdi de Werkendrecht maritum legitimum Agnetis sue uxoris filie quondam Willelmi Kemmer de (dg: We) Oerscot et ipsam Agnetem emendo adquisierat et quod domistadium cum suis edificiis dictus Gerardus Heerken erga Johannem de Boemel filium quondam Johannis de Loen sutoris maritum et tutorem legitimum Katherine sue uxoris filie primodicti quondam Johannis Noden emendo adquisierat prout in litteris et quod domistadium predictum cum dictis suis edificiis nunc situm est inter hereditatem Gerardi de Engelen ex uno et inter hereditatem Gerardi van der Muijden ex alio simul cum litteris et aliis et jure dedit ad hereditarium censum Johanni die Potter #de Huesden# et Johanni eius filio ab eisdem hereditarie possidendum pro hereditario censu XLV solidorum monete conventui de Porta Celi et pro hereditario censu XL solidorum dicte monete dicto Gerardo Heirken exinde solvendis dandis etc et pro hereditario censu XI librarum monete dando sibi ab alio mediatim Johannis et mediatim Domini #et pro primo termino nativitatis Domini proxime futuro# ex premissis promittens super omnia ratam servare et aliam obligationem #ex parte sui# deponere et alii repromiserunt indivisi promiserunt indivisi super omnia sufficientem facere. Testes Dijnther et Wil datum in die Scolastice.

BP 1183 f 043r 02 za 10-02-1403.

En hij kan de cijns van 11 pond, geheel of gedeeltelijk, terugkopen gedurende 5 jaar, ingaande Sint-Jan aanstaande, elk pond met 11 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus, nu 52 plakken of de waarde voor 1 gulden gerekend, met eventuele achterstallige termijnen en de cijns van het jaar van wederkoop naar rata van de tijd. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, mr Godefridus van Rode, mr Johannes van Hees en Gerardus Heerken.

Et poterit redimere (dg: ad spacium quatuor quinque annorum nativitatis Johannis) dictum censum XI librarum in parte vel in toto ad spacium quinque annorum festum Johannis proxime futurum sine medio sequentium #semper dicto spacio pendente# 'quamlibram dicti census cum XI Hollant gulden monete comitis Willelmi quales jam solvunt LII plakken vel valorem (dg: ut in forma) et cum arrestadiis si que fuerint et cum censu anni redemptionis juxta ratam temporis. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> tercio mensis feburarii die X hora (dg: pri) none presentibus dictis scabinis magistro Godefrido de Rode magistro Johanne de Hees et Gerardo Heerken. {Halverwege deze akte begint in margine sinistra een haal die verdergaat langs onbeschreven ruimte}.